Termine 2026

Sonntag, 22.03.

Sonntag, 05.04.

Samstag, 11.04.

18.04.

25.04.

Donnerstag, 30.04.

Sonntag, 03.05.

Sonntag, 10.05.

Sonntag, 07.06.

Sonntag, 21.06.

Private Fiihrungen ganzjahrig nach Vereinbarung.

10:30

10:30

09:30
09:30
09:30

18:00

10:30

10:30

10:30

19:30

www.kraeufer-hexen.de

Auftaktwanderung
Mit Hexensuppe und Wein

Natura 2000 - Krauterwanderung
mit anschlieBenden Krautertaras und Secco

Kochkurse
gemeinsames Sammeln & Verarbeiten
von Wildkrautern

Hexennacht - Krauterwanderung
Beltane-Feier am Lagerfeuer

Krauter fiir die Kiiche - Krauterwanderung
mit anschlieBenden Krautertaras und Secco

Krauterwanderung zum Muttertag
mit anschlieBendem Krauterbuffet

Erste Heilkrauter — Krauterwanderung
mit anschlieBenden Krautertaras und Secco

Sommersonnenwende - Krauterwanderung
Essen & Trinken, BeifuB-Gesundheitstanz.
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Mittwoch, 24.06.

Sonntag, 05.07.

Sonntag, 02.08.

Mittwoch, 12.08.

Sonntag, 06.09.

Sonntag, 29.11.

18:00

10:30

10:30

18:00

10:30

14:00

Johanniskraut Seminar
Ernte des Johanniskrauts und
Zubereiten des Olansatzes

Marchen & Mythen - Krauterwanderung
mit anschlieBenden Krautertaras und Secco

Geologische Wanderung - Krauterwanderung
mit anschlieBenden Krautertaras und Secco

Werzwisch - der magische Krauterstrauf
Ernte der Pflanzen & Binden der Straufie

Abschlusswanderung mit Picknick

Raucherritual auf der Hexenkanzel

Private Fiihrungen ganzjahrig nach Vereinbarung.

Bitte nutzen Sie den ausgeschilderten Wanderparkplatz E E
am Gansborn oder den Parkelatz vom Weingut Moebus an [i!-'II
der Wonsheimer StraBe. Treffrunkt fiir die Wanderungen

ist die Bushaltestelle in der Siefersheimer Dorfmitte, .
Wallsteiner Strafe, Ecke Kirchgasse 1. E -



