Termine 2026

www.kraeuter-hexen.de

Sonntag,	22.03.	10:30	Auftaktwanderung Mit Hexensuppe und Wein
Sonntag,	05.04.	10:30	Natura 2000 – Kräuterwanderung mit anschließenden Kräutertapas und Secco
Samstag,	11.04. 18.04. 25.04.	09:30 09:30 09:30	Kochkurse gemeinsames Sammeln & Verarbeiten von Wildkräutern
Donnerstag	30.04.	18:00	Hexennacht – Kräuterwanderung Beltane-Feier am Lagerfeuer
Sonntag,	03.05.	10:30	Kräuter für die Küche – Kräuterwanderung mit anschließenden Kräutertapas und Secco
Sonntag,	10.05.	10:30	Kräuterwanderung zum Muttertag mit anschließendem Kräuterbuffet
Sonntag,	07.06.	10:30	Erste Heilkräuter – Kräuterwanderung mit anschließenden Kräutertapas und Secco
Sonntag,	21.06.	19:30	Sommersonnenwende – Kräuterwanderung Essen & Trinken, Beifuß-Gesundheitstanz.

Private Führungen ganzjährig nach Vereinbarung.



Termine 2026

www.kraeuter-hexen.de

Mittwoch,	24.06.	18:00	Johanniskraut Seminar Ernte des Johanniskrauts und Zubereiten des Ölansatzes
Sonntag,	05.07.	10:30	Märchen & Mythen – Kräuterwanderung mit anschließenden Kräutertapas und Secco
Sonntag,	02.08.	10:30	Geologische Wanderung – Kräuterwanderung mit anschließenden Kräutertapas und Secco
Mittwoch,	12.08.	18:00	Werzwisch – der magische Kräuterstrauß Ernte der Pflanzen & Binden der Sträuße
Sonntag,	06.09.	10:30	Abschlusswanderung mit Picknick
Sonntag,	29.11.	14:00	Räucherritual auf der Hexenkanzel

Private Führungen ganzjährig nach Vereinbarung.

Bitte nutzen Sie den ausgeschilderten Wanderparkplatz am Gänsborn oder den Parkplatz vom Weingut Moebus an der Wonsheimer Straße. Treffpunkt für die Wanderungen ist die Bushaltestelle in der Siefersheimer Dorfmitte, Wöllsteiner Straße. Ecke Kirchgasse 1.

